
UCHWAŁA NR XXXV/254/2018
RADY GMINY JAKUBÓW

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jakubów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875), art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. w sprawie finansowania zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 2203, zpóźn.zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r, poz. 59, 946) Rada Gminy Jakubów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Jakubów zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze                    5 godzin dziennie.

2. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć,                     
o którym mowa w ust. 1 dla dzieci, które do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,                 w którym 
kończą 6 lat jest odpłatne.

§ 2. 1.Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o którym mowa w §1 ust. 2 wynosi 1 zł za 
godzinę dziecka w oddziale przedszkolnym. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia.

. . 

2. Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia.

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji przez oddział przedszkolny przy szkole podstawowej 
odpłatnych świadczeń ustala się jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1, liczby godzin pobytu 
dziecka w oddziale przedszkolnym ponad czas określony w § 1 ust. 1, oraz liczby dni pobytu dziecka 
w oddziale przedszkolnym.

§ 3. 1. Częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w §2 ust. 1, jest możliwe jeżeli dochód na jedną 
osobę nie przekracza kwoty określonej na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy                    o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1769, z późn.zm.) i wynosi 0,50 zł.

2. Warunkiem całkowitego zwolnienia z opłaty, o której mowa w §2 ust. 1, jest:

1) nieosiąganiem dochodów przez rodziców ucznia;

2) długotrwała choroba jednego z rodziców ograniczająca jego dochody;

3) w innych przypadkach losowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jakubów oraz dyrektorom szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Jakubów.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXX/203/2017 Rady Gminy Jakubów z dnia 30 października                      
2017 r. w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci                     w wieku 
do lat 5 oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat                    w oddziałach 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jakubów.

Id: A80CB4F6-DE16-4B93-BC0B-6CB290AD2EC3. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Domański

Id: A80CB4F6-DE16-4B93-BC0B-6CB290AD2EC3. Uchwalony Strona 2




